Sickumma gueth.

Item myn dochter Zaake make ick
arffghename unde de sal hebben twe de
beste schaelen daervan voeren gheroert
is.

Soeven goltgulden sal men den
armen up de strate umme Gods wille
geven. Elken preester in Groningen up
mynen starffdach een schaep. Heer
Beerndt teer Ae enen golden lewe offte
golden engeloth. Dat kloester tho
Aeylsum sal hebben een C goltgulden
in gelt.

Testamentum Katherine Mockum-
ma, quod condidit ipso die Gereonis et
Victori, anno decimo octavo.

- <Ondertekend:>*
- 35 Bernardus Anebath, notarius publi-
cus, subscrispsit et signeto signavit.
- Origineel: A. RAF, Archief klooster Aalsum, inv. nr 55. Met opgedrukt zegel onder
papier: 8.*
- 40 *Ontwerp: B(zelfde hand als A). Ibidem. In dorso: Testamentum Katherine Mockumma.
Het legaat aan Aalsum lijkt later toegevoegd: het is met dezelfde hand, maar in een iets
grottere letter en met wat donkerder inkt geschreven.*
- De persoonlijke voornaamwoorden se en he zijn in dit Groningse stuk niet opgevat als
enclytische vormen, en dus niet aan de eraan voorafgaande woorden vast geschreven.*

Magister Johannes Sextinus

In Dei nomine, amen.

Per presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod anno Domini millesimo quingentesimo XVIII^o, indiccione septimo, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Leonis, divina providencia eius nominis pape decimi, anno septimo, mensis vero marcii die vicesimo IIII^{to}, in quadam alta camara infra domum solite habitacionis venerabilis et egregii viri magistri Johannis Sextini, utriusque iuris doctoris, infra parochiam Sancti Gregorii iuxta ecclesiam Divi Pauli Londoniensis notorie situm et situatum, in mei notarii^a publici subscripti ac testium infranominatorum presenciis constitutus^b personaliter idem venerabilis et egregius vir magister Johannes Sextinus antedictus, ad tunc ibidem in lecto suo egrotans ac languens, compos tamen mentis et sane memorie, suum testamentum sive suam ultimam voluntatem condidit in hunc qui sequitur modum.

15 In Dei nomine, amen.

Ego, Johannes Sextinus, licet eger corpore, sane tamen memorie, condo testamentum in hunc modum.

20 In primis do et lego animam meam omnipotenti Deo, et corpus meum sepieliendum in claustro vulgariter vocatum Pardoner chirchyerd, cum lapide marmorio et parva desuper imagine de ore, cum scriptura: Orate pro anima Johannis Sextini etc., secundum discretionem executorum meorum.

25 Item do et lego universa bona mea immobilia, ubicumque in Frisia sita, dimidium Christi pauperibus Bolswardie, alterum dimidium monasterio de Owgocloystre iuxta Bolswardiam, in quo soror mea unica est professa, ad reparacionem, reedificacionem ac sustencionem perpetuam dicti monasterii restituendam in veteri suo loco vell alibi, ut solemniter orent pro me, parentibus et benefactoribus meis. Volens tamen ut dimidium usufructus universorum bonorum immobilium antedictorum habeat frater meus, Albertus Sextinus, durante vita sua, (videlicet) dimidiam partem ususfructus ex dimidio illo legato Christi pauperibus Bol<s>wardie, et dimidiam partem ex altero dimidio legato monasterio de Owgocloystere predicto.

30 Item do, lego terciam partem omnium bonorum mobilium quod habeo in ducatum Brabancie, monasterio ac fratribus cartusiensibus iuxta Andwerpiam, ut comodius Deo inserviant die noctuque, atque orent pro felici statu incliti regis Anglie, ac reverendissimi in Christo patris domini Willelmi Warham^c, archiepiscopi Cantuariensis, et pro bono statu meo, necnon pro anima mea et parentum, fratrum, consanguineorum ac clientum meorum necnon omnium fidelium defunctorum, retento usufructu illius tertii fratri meo Alberto predicto dum vivat. Alteram terciam illorum bonorum in Brabancia do, lego hospitali Sancti Antonii Bolswardie in perpetuam elimosinam. Ultimam terciam eorundem bonorum do, lego fabrice ecclesie Sancti Martini Bolswardie, sic tamen quod exhibicionem duorum scolarum idoneorum singulis annis ico-

^a B: notori.

^b B: constitutus.

^c B: Warhm met boven de laatste letter een open a.

nimi dicte ecclesie Sancti Martini administrent Swollis sive Daventrie ad quinque annos, et sic de quinquennio in quinquennium, perpetuis in futuris temporibus, eligendos ex sanguineo meo, si qui sunt idonei, alioquin alias dicte civitatis, habentes semper respectum ad Deum sine ulla affeccione cardinali.

5 Item ad laudem Dei et gloriose virginis Marie lego reparacioni ecclesie de Eglesklif, Dunellmensis diocesis, licet nullum habui denarium pro delapidacione a domino episcopo Eliense, qui tenetur secundum ratam temporis sui, pro delapidacione eiusdem decem libras sterlingorum. Item do, lego viginti libras st. distribuendas pauperibus parochianis eiusdem parochie pro emendis instrumentis rusticis sibi necessariis secundum arbitrium executorum meorum. Item do lego ad honorem Dei et Sancti Blasii reparacioni ecclesie parochialis de Hakkambe, Oxoniensis diocesis, licet nullum habuerim denarium pro delapidacione eiusdem, quindecim libras st. Item lego quadraginta libras st. distribuendas pro exhibicione pauperum scolarium in universitatibus Oxoniensis et Cantabrigiensis secundum discretionem executorum meorum. Item lego decem marcas pro uno calice conficiendo Deo et ecclesie Christi Cantuariensis.

10 Item do, lego minoribus canonicis ecclesie cathedralis Divi Pauli, vulgariter nuncupatis the peticanons duos <s>ciphos argenteos, vocatos le gobletos, valoris decem marcarum, (videlicet) quinque marcarum in peciam, comparandos per executores meos. Item do, lego ffratribus et sororibus de Owgoclaystre iuxta Bolswardiam predictam centum marcas, ut orent pro anima mea, parentum, benefactorum et clientum meorum. Item do, lego pauperibus Bolswardie quinquaginta marcas. Item do, lego magistro Cuthberto Tunstalle, magistro rotulorum, quem nomino, facio et ordino meum ac huius testamenti mei executorem una cum ffratre Alberto supranominato, 15 viginti marcas pro labore suo, et tantum fratri meo Alberto pro labore suo. Item volo viginti libras sterlingorum expendi per executores meos in funeralibus. Item lego magistro doctori Smyth pro pacione domus mee triginta solidos sterlingorum. Item lego ffratribus de Grenewyche quinque libras, ut orent fideliter pro anima mea. Item do, lego tantum ffratribus de Richemonnte. Item lego nepoti ex ffratre Alberto pro studio quinque annorum quinquaginta marcas. Item lego magistro Genys remissionem pignoris sui quatuor librarum. Item lego magistrae Falkes quatuor marcas. Item lego Johanni Croshaa, famulo meo, quinque marcas. Item lego Willelmo Boreman quadraginta solidos. Item lego magistro Falke viginti solidos. Item lego magistro Danet quatuor marcas. Item uxori magistri Danett quadraginta solidos. Item lego in elimosinam Andree Hoddisparth, mulieri existenti mecum infirmitate mea, quadraginta solidos. Item lego Magdalene Marchaunt^a, alteri mulieri eciam mecum existenti eodem tempore, quadraginta solidos. Item do, lego magistro Smythe decem solidos. Item do, lego quatuor ordinibus mendicancium singulis quatuor marcas, ut singuli ordines predicti quater comemoraciones mortuorum pro me ducant, item ut tempore sepu<l>ture mee intersint ex singulis ordinibus mendicancium predictis, si tot sint, quadraginta, et habeant singuli ffratres pro labore unum grossum. Item die obitus mei distribuantur centum denarii centum pauperibus, ut orent pro anima mea. Item do, lego summo altari ecclesie parochialis Sancti Gregorii pro decimis personalibus quadraginta solidos.

45 ^a *Boven de u een haal. De schrijver gebruikt nergens een u-boog, dus deze haal zal zijn bedoeld als afkortingsteken, waarvan de oplossing onduidelijk is.*

Residuum omnium bonorum meorum, deductis legatis, debitis et ffunerabilibus, do, lego executoribus meis, ut ipsum disponant pro salute anime mee, prout melius eis secundum Deum videbitur.

- 5 Item habeo pignora a magistro Harris pro quatuor libris, que volo ut redimat, (videlicet) a copper amaser and a salt of sylver. Item do et lego gardianis ecclesie parochialis Sancti Gregorii predicti ad usum ecclesie quadraginta solidos.

Per me, notarium subscriptum, in quadam papiri sedula ita ut prereatatur scriptum, ego, ipse notarius, ex mandato dicti domini testatoris publice legebam tunc et ibidem, ipso testatore testamentum huiusmodi sic per me lectum pro suo vero ultimo testamento agnoscente et approbante. Super quibus omnibus et singulis prefatus venerabilis vir testator antedictus me, notarium publicum subscriptum, sibi unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta conficere et testes subscriptos testimonium prohibere requisivit.

10 Acta fuerunt et sunt hec omnia et singula prout subscribuntur et recitantur, sub anno Domini, indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis, presentibus tunc ibidem providis et discretis viris dominis Johanne Palium, uno de minoribus canonicis ecclesie cathedralis Divi Pauli Londoniensis, Galfrido Peperi, curato ecclesie parochialis Sancti Gregorii predicti, necnon magistro Thoma Gotson, in legibus bachallario ac notario publico curieque Cantuariensis procuratorum generalium uno, 15 testibus ad premissa vocatis ac specialiter per ipsum testatorem rogatis.

Et ego, Andreas Smyth, Londoniensis diocesis publicus sacra apostolica <auctoritate> notarius causarumque curie Cantuariensis procuratorum generalium unus, qua suprascripti testamenti sive ultime voluntatis condicioni, executorum nominacioni, 20 lectureque eiusdem testamenti per me ut premittitur facte, approbacioni testiumque predictorum requisicioni, ceterysque omnibus et singulis, dum sic (ut premittitur) sub anno Domini, indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis agerentur et fiebant una cum prenominatis testibus presens personaliter interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi, ipsumque testamentum scripsi ac in notam sumpsi, ideoque hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scripsi, fideliter exinde confeci, subscripsi, 25 publicavi, ac in hanc publicam formam redegli, signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum requisitus et rogatus.